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tydelig økonomisk interesse, og i sager, hvor der er 
tale om en organiseret fremstillings- eller salgsproces. 

Der henvises til lovforslagets § 1, nr. 41. 

2.2.4 Europarådets konvention om grænseoverskri- 
dende fjernsyn 

2.2.4.1 Gældende ret 
Europarådets konvention om grænseoverskridende 

fjernsyn (ETS nr. 132) blev åbnet for undertegnelse 
den 5. maj 1989, og konventionen trådte i kraft den 1. 
maj 1993. Det blev på tidspunktet for åbningen af 
konventionen for undertegnelse fra dansk side tilken- 
degivet, at man ikke havde taget stilling til, hvorvidt 
Danmark for sit vedkommende ville undertegne og ra- 
tificere konventionen. Danmark har ikke efterfølgen- 
de undertegnet eller ratificeret konventionen. 

Konventionen etablerer en retlig ramme for den frie 
bevægelighed af grænseoverskridende fjernsynspro- 
grammer i Europa gennem fælles minimumsregler 
vedrørende bl.a. programvirksomhed, reklamer og 
sponsorering samt beskyttelse af visse individuelle ret- 
tigheder. Da der er tale om en minimumsregulering, 
har de parter, der har tiltrådt konventionen, adgang til 
at anvende strengere eller mere specifikke bestemmel- 
ser end konventionens bestemmelser i forhold til pro- 
gramtjenester udsendt af et tv-spredningsforetagende, 
der anses for at høre under deres jurisdiktion. 

Konventionen pålægger de lande, hvorfra fjern- 
synsudsendelserne sendes, at påse at de udsendte pro- 
grammer overholder konventionens bestemmelser. 
Til gengæld herfor garanteres modtagefrihed samt 
uhindret retransmission af de udsendelser, der lever 
op til konventionens minimumsbestemmelser. 

Konventionen blev forhandlet parallelt med udfær- 
digelsen af Rådets direktiv 89/552/EØF af 3. oktober 
1989 om samordning af visse love og administrative 
bestemmelser i medlemsstaterne vedrørende udøvelse 
af tv-radiospredningsvirksomhed (EF-Tidende nr. L 
298 af 17. oktober 1989, side 23). Dette direktiv -  be- 
nævnt direktivet om »Fjernsyn uden grænser« - udgør 
retsgrundlaget for tv-spredningsvirksomhed i det in- 
dre marked. For at tage hensyn til den teknologiske 
udvikling og udviklingen på markedet blev direktivet 
i 1997 ændret ved Europa-Parlamentets og Rådets di- 
rektiv 97/36/EF af 30. juni 1997 om ændring af Rådets 
direktiv 89/552/EØF om samordning af visse love og 
administrative bestemmelser i medlemsstaterne ved- 
rørende udøvelse af tv-spredningsvirksomhed (EF-Ti- 
dende nr. L 202 af 30. juli 1997, side 60). 

Revisionen af direktivet om »Fjernsyn uden græn- 
ser« nødvendiggjorde en tilretning af konventionen i 

forhold til det reviderede direktiv med henblik på at 
sikre sammenhæng mellem direktivet og konventio- 
nen i forhold til såvel landenes som de grænseover- 
skridende tv-foretagenders retsstilling. Blandt andet 
under hensyn til, at konventionen udelukkende finder 
anvendelse på grænseoverskridende fjernsyn, mens 
dette ikke er tilfældet for direktivet, blev der ved den- 
ne tilretning lagt vægt på at etablere sammenhæng 
mellem de regler i direktivet og konventionen, der fin- 
der anvendelse på tv-foretagender, der hører under en . 
konventionsstats eller medlemsstats jurisdiktion på 
samme tid. Konventionen blev revideret ved protokol 
ETS nr. 171, som blev åbnet for undertegnelse den 1. 
oktober 1998, og trådte i kraft den 1. marts 2002. Kon- 
ventionens indhold svarer således i alt væsentligt til 
indholdet af direktivet. 

Konventionens regler finder ikke anvendelse i det 
indbyrdes forhold mellem EU-medlemslande og 
EFT A-lande. Disse lande anvender i stedet i deres 
indbyrdes forhold reglerne i direktivet. Det betyder, at 
konventionen finder anvendelse i forholdet mellem to 
lande, der har tiltrådt konventionen, når mindst et af 
disse lande ikke er medlem af EU eller er underlagt 
EU-regler. 

2:2.4.2 Kulturministeriets overvejelser og forslag 

Forskellige forhold har tidligere talt imod Dan- 
marks undertegnelse og ratifikation af konventionen, 
herunder at konventionen og direktivet om »Fjernsyn 
uden grænser« har haft modstridende hjemstedskrite- 
rier. Disse forhold er imidlertid ikke længere aktuelle 
som følge af revisionen af såvel direktivet og konven- 
tionen. 

På denne baggrund er det regeringens hensigt sna- 
rest at undertegne og ratificere konventionen med 
henblik på regulering af forholdet mellem Danmark 
og de europæiske lande uden for EU, der har tiltrådt 
konventionen. 

Dansk lovgivning og praksis opfylder allerede i dag 
stort set alle konventionens krav. Ved lov nr. 1065 af , 
23. december 1992 om radio- og fjernsynsvirksomhed 
(Folketingstidende 1992-93, Forhandlingerne sp. 
1176, 4029, 4309; Tillæg A sp. 1859; Tillæg B sp. 
265; Tillæg C sp. 419) blev der indført regler med 
henblik på opfyldelse af såvel direktivets som kon- 
ventionens krav. Herudover. blev der i forbindelse 
med revisionen af direktivet i 1997 ved lov nr. 1095 af 
29. december 1997 om radio- og fjernsynsvirksomhed 
(Folketingstidende 1997-98, Forhandlingerne sp. 
1045, 2366, 2534; Tillæg A sp. 1245, 1265; Tillæg B 
sp. 139, 190; Tillæg C sp. 175) gennemført regler om 
tv-rettigheder til vigtige begivenheder. 


